

# Toppidrett på vannskorpen

■ Nordisk mesterskap i jetski



**MESTER:** Fredrik Andersen fra Hjellesstad JetSkiklubb ble nordisk mester på hjemmebane i helgen. På toppen av det så satt han i planleggingskomiteen for hele arrangementet.

Foto: John Vint

**JETSKI:** De beste av de beste kom fra det store utland til Bergen for å kjempe om å bli nordisk mester i jetski. Og gullet? Det ble her.

Av Kaj Alver  
post@fanaposten.no

Storelungeren så ut som en kjempestor flaske med kullsyreholdig vann som noen hadde gitt en skikkelig omgang med risting. Det var ikke et brusefritt sekund da over hundre atleter på JetSki samlet seg i helgen for å knive om å kunne krone seg med tittelen nordisk mester.

JetSki-konkurranser på toppnivå er en relativt lite kjent idrett/motorsport i Norge, men det betyr ikke at vi ikke har utøvere i verdensklasse. Fredrik Andersen for eksempel. 17-åringen reiste til mulighetenes land USA i fjor som spent utøver, og kom hjem som verdensmester. I helgen viste han

at nettopp det var ingen tilfældighet, da han ble nordisk mester på hjemmebane.

## Hygge-arrangement

– Nja, jo jeg er egentlig fornøyd, men det kunne vært bedre, sier Fredrik Andersen til Fanaposten.

Det han refererer til, er episoden som kostet ham en god plassering i den ene av de to klassene han stilte i: Ski Light og Ski Promotion.

– Jeg lå an til en topp tre plassering, men så røk motoren etter bare noen få runder på vannet. Frustrerende. Men jeg tok jo den viktige seieren.

Men selve arrangementet er unggutten godt fornøyd med.

– Jeg satt i planleggingsgruppen, og i år hadde vi veldig fokus på å sette idretten, så vel som Bergen på kartet. Under mange andre arrangementer får publikum følelsen av å være på en parkeringsplass. Vi ville gjøre litt ekstra for de som kom for å se på oss. Vi satte

opp sightseeing-busser som kjørte rundt i byen for å vise de tilreisende hvor fin by vi har. I tillegg har det veldig viktig å holde et nøyaktig tidsskjema slik at alle slipper kjedelig ventetid.

## Lite skader

Arrangementet kan sies å ha vært en suksess, med tusenvis av tilskuere, et program som fulgte tidsskjema og ingen uhell med skader, som kan skje i enhver form for motorsport.

– Det fine med denne motorsporten kontra de fleste andre, er at det hele foregår på vann. Underlaget er mykt, og det er dermed veldig lite skader, forteller Fredrik, som selv både har brukket armer og tær. Han synes slike akutt-skader er blåbær i forhold til det som kan skje i motorsporter hvor underlaget er asfalt.

– Det er heller ikke noen slitasjeskader som kan forkorte karrieren i den typen trening vi driver

med, legger Fredrik til.

Men karrieren tenker han egentlig ikke så mye over:

– Jeg tar det egentlig litt som det kommer. Den dagen det ikke lenger er moro å drive med dette, er dagen man bør se seg om etter andre ting å drive med, sier Andersen.

## Tidkrevende

For det er tidkrevende å drive med toppidrett. Fredrik går idrettslinjen for tredje året på Stend, hvor studiene er lagt til rette for elever med ambisjoner om toppidrett samtidig som man gjennomfører ordinær skolegang.

– Å skaffe seg en utdanning er viktig uansett. Skal en gjøre det såpass stort innen min gren at man kan leve av det, må man flytte til utlandet. Der er interessen større, og jeg er fremdeles litt usikker på hva jeg vil gjøre når den tid kommer. Mye av hverdagen min dreier seg om trening. I oppkjø-

ringsperiodene trener jeg to dager på vannet, og resten av dagene trener jeg på gymmen/helsestudio, sier 17-åringen.

JetSki-mesteren, som startet i en alder av 13, mener likevel ikke at idretten tar opp for mye av tiden til andre ting ungdommer liker å holde på med.

– Nei, jeg setter alltid av tid til kompiser og sånn. Om man trener to timer i døgnet, er det jo fremdeles 22 timer igjen. Og damer og sånn som du spør om, det får komme når det kommer. Mine ambisjoner akkurat nå er å bli bedre, ha det moro og sette fokus på rekruttering. Jeg ønsker at flere skal få vite om det fantastiske miljøet vi har i idretten vår og klubben vår; Hjellesstad JetSkiklubb. Det er enormt godt samhold her, og alle er opptatt av fine verdier som å ta vare på hverandre og bakke hverandre opp, sier en særdeles reflektert ung mann.



**PÅ TOPPEN AV PALLEN:** Fredrik Andersen fra Hjellesstad JetSkiklubb ble nordisk mester på hjemmebane.

Foto: John Vint



**PUBLIKUMSVENNLIIG:** Arrangementet i Store Lungegårdsvannet var lagt opp spesielt for å være publikumsvennlig. Når værgudene i tillegg stilte seg på arrangørens side var det meste på plass.

Foto: Kaj Alver



**BOLENDE AKTIVITET:** Det var ikke ett brusefritt sekund i Storelungeren da over hundre atleter på JetSki samlet seg i helgen for å knive om å kunne krone seg med tittelen nordisk mester.

Foto: Kaj Alver



**AKROBATIKK:** Det er ikke bare å trykke på gassen og tro at det går bra. Utøverne i JetSki er toptrente atleter som skal beherske både kropp og maskin - noe denne karen viste at han gjør til fulle.

Foto: Kaj Alver